ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 773/18 CM, DE 11 DE ABRIL DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                       carlimdavila@camaraformosa.go.gov.br

[1]

Autoria: Ver. Carlim da Vila

Ao Senhor

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, sugerindo que faça Concretização do Terminal Rodoviário, frente ao

Supermercado Resende, Fundos do CAPS, na Avenida Valeriano de Castro,  neste

Município.

Câmara Municipal de Formosa, 11 de abril de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

                 Esta Indicação, atender os anseios da População de Nosso Município, muitos

moradores da Zona Rural que ficam expostos a sol e Chuva aguardando o ônibus, pensando

em uma melhor qualidade de vida, como um abrigo justo, com instalação de banheiros e

colocando os quiosques já instalados no local, em um lugar apropriado, para lanches rápidos

mais de muita valia. Para as pessoas que ali freqüentam.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2018-04-10T10:53:50-0300